de Actuación para el Control de Mosquitos-Culícidos en las áreas de “Paraje Natural 
Punta Entinas-Sabinar, T.M. de Roquetas de Mar” de “Salinas de San Rafael” llevado 
a cabo durante los meses de mayo, junio, julio, agosto y septiembre de 2010, y que 
ascienden a la cantidad de ONCE MIL OCHOCIENTOS CATORCE EUROS 
CON OCHO CÉNTIMOS (11.814,08 €).

SEGUNDO: Requerir al Servicio Provincial de Costas, con C.I.F.: S-0417003-
A para que proceda al ingreso pago de las cantidades adeudadas.

TERCERO: Comunicar al Servicio Provincial de Costas la obligación de 
poner en marcha un servicio de control y vigilancia de culícidos en las citadas áreas

[...]

“La Junta de Gobierno que tuvo lugar el día 20.09.10 aprobó la adjudicación provisional 
del contrato de obra (FEESL 2010) de Reforma de la Biblioteca Municipal sita en Plaza Roma 
de Aguadulce-Roquetas de Mar; a la mercantil ARGAR CONST. SERV. Y 
TRANSFORMACIONES S.A., con CIF número A-04334280, con un presupuesto de 
adjudicación de doscientos noventa y siete mil euros (297.000.-€), más el IVA en vigor que 
corresponde al 18%, esto es, cincuenta y tres mil cuatrocientos sesenta euros (53.460.-€), lo que hace 
un total de trescientos cincuenta mil cuatrocientos sesenta euros (350.460.-€).

Con fecha 11.10.10 se rectifica dicho acuerdo, quedando la proposición adjudicataria 
definida en los términos siguientes: 

Presupuesto de adjudicación: 293.851,18.-€, más el IVA (18%), lo que hace un total de 
346.744,39.-€. 

Acompaña compromiso de las siguientes mejoras (importes de ejecución material, s/IVA):

[...]

DE CALIFICACION ENERGETICA DEL EDIFICIO DE MERCADO DE 
ABASTOS, SERVICIOS MUNICIPALES, VPO Y APARCAMIENTO 
SUBTERRANEO EN ROQUETAS DE MAR, a la mercantil que ha obtenido mayor 
puntuación:

ICC INGENIERIA Y CENTRO DE CALCULO S.A., C.I.F. nº A.04.022.737.
Importe de adjudicación: cuarenta mil veinte euros (40.020.-€) más IVA, siendo el total de 
cuarenta y siete mil doscientos veintitrés euros con sesenta céntimos (47.223,60.-€).
Plazo de ejecución: será de 45 días, de acuerdo con lo estipulado en el Pliego de Prescripciones 
técnicas que rige el contrato, cláusula 4.

De conformidad con lo establecido en la Cláusula IV del Pliego, el adjudicatario deberá 
constituir, en el plazo de 10 días hábiles desde el siguiente a aquel en que se publique la